
UCHWAŁA Nr 
Rady Miasta Żyrardowa 

z dnia........

w sprawie ustanowienia roku 2021 
„Rokiem Pawła Hulki-Laskowskiego w Żyrardowie”

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 9 oraz art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713 ze zm.) uchwala się 
co następuje:

§1
Ustanawia się rok 2021 „Rokiem Pawła Hulki-Laskowskiego w Żyrardowie”.

§2
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Żyrardowa.

§3
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

DYREKTOR WYDZIAŁU
Kultury .i Promocji Miasta\ [ A C

Łukasz K isperdky.

Dorpta Kowalczyk . I

VVURADCA PRAWNY
Wa 8677 »



UZASADNIENIE

Paweł Hulka-Laskowski był wybitnym pisarzem, tłumaczem, religioznawcą, publicystą, 
krytykiem literackim, wolnomyślicielem i niestrudzonym społecznikiem. Jest jedną 
z najznamienitszych postaci panteonu osobistości Żyrardowa.

Był rodowitym żyrardowianinem. Urodził się w 1881 roku w rodzinie czeskich imigrantów. Jest 
autorem jednej z najciekawszych i najpełniej obrazujących życie społeczności naszego miasta 
z przełomu XIX i XX wieku, książki autobiograficznej, zatytułowanej „Mój Żyrardów”. Dzięki temu, 
że Paweł Hulka-Laskowski był doskonałym obserwatorem otaczającej go rzeczywistości 
i zachodzących w tamtym okresie zmian społecznych, „Mój Żyrardów” stanowi do dziś jedno 
z ważniejszych źródeł wiedzy o historii naszego miasta.

Jako tłumacz, największy rozgłos Paweł Hulka-Laskowski zyskał przekładem „Przygód 
dobrego wojaka Szwejka” Jarosława Haska, wydanym w 1931 roku i do dziś uważanym 
za najtrafniejsze.

W roku 2021 przypada 140 rocznica urodzin i 75 rocznica śmierci Pawła Hulki-Laskowskiego. 
To doskonała okazja, by popularyzować wiedzę o życiu i twórczości naszego najsłynniejszego literata.

Wśród działań związanych z obchodami „Roku Pawła Hulki-Laskowskiego w Żyrardowie" 
proponujemy m.in. wydanie okolicznościowej pocztówki i przygotowanie pamiątkowego stempla, 
promujących Rok Pawła Hulki-Laskowskiego, organizację rodzinnej gry miejskiej - „Śladami Pawła 
Hulki-Laskowskiego”, a także konkurs dla artystów plastyków i amatorów na ilustrację do wybranego 
fragmentu książki „Mój Żyrardów” wraz pokonkursową wystawą prac.

Obchody „Roku Pawła Hulki-Laskowskiego” planujemy zorganizować we współpracy 
z Towarzystwem Przyjaciół Miasta Żyrardowa, Muzeum Mazowsza Zachodniego, Muzeum Lniarstwa, 
Centrum Kultury w Żyrardowie, Miejską i Powiatową Biblioteką Publiczną im. Pawła Hulki- 
Laskowskiego w Żyrardowie, Społeczną Szkołą Podstawowa nr 2 im. Pawła Hulki - Laskowskiego 
STO w Żyrardowie, PTTK Żyrardów - Klubem Miłośników Dobrego Wojaka Szwejka w Żyrardowie.

'Lucjan Krzysztof Chrzanbuski


